Praeterea officium Spiritus est discipulos mutare in Christi 
testes : « ille testimonium perhibebit de me ; sed et vos testi
monium perhibetis ».125 Verum plus etiam restat. Secundum 
sanctum Paulum, qui hac de re theologiam quandam in omni 
Novo Testamento reconditam summatim perstringit, totum 
istud, quod « esse christianum » significat, tota est christiana 
vita, nova Dei filiorum vita, quae vita est secundum Spiri
tum. 1 2 6 Solus nobis Spiritus permittit, ut Deo dicamus : « Abba, 
Pater» . 1 2 7 Sine Spiritu autem dicere non valemus: «Dominus 
Iesus!». 1 2 8 Ex Spiritu denique profluunt cunctae gratiae sive 
charismata, quae Ecclesiam aedificant, id est christianorum 
communitatem. 1 2 9 Hac profecto mente sanctus Paulus hoc man
datum dat omnibus Christi discipulis: « implemini Spiritu ».130 

Praeclare vero loquitur sanctus Augustinus : « Utrumque 
(id est " quod credimus " et " quod operamur ") ... nostrum est 
propter arbitrium voluntatis, et utrumque tamen datum est per 
Spiritum fidei et charitatis ».131 

122 Io 14, 26. 
123 Io 16, 13. 

124 In Ioannis Evangelium Tractatus, 97, 1: PL 35, 1877. 
125 Io 15, 26-27. 
1 2 6 Cf. Rom 8, 14-17; Gal 4, 6. 
127 Rom 8, 15. 
128 1 Cor 12, 3. 
1 2 9 Cf. 1 Cor 12, 4-11. 
130 Eph 5, 18. 
131 Retractationum liber I, 23, 2: PL 32, 621. 
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Catechesis ergo, quae est incrementum in fide ac mature-
scens vita christiana versus plenitudinem, consequenter Spi
ritus Sancti est opus, quod ille dumtaxat excitare in Ecclesia 
sustentareque potest. 

Haec exinde omnia, quae supra memoratos aliosque com
plures Novi Testamenti locos nos perlegen tes comperimus, 
duo nobis vicissim persuadent. 

Patet imprimis Ecclesiam, cum suum explet catecheseos mu
nus, —- sicut ceteroquin omnem christianum, qui operam navat 
in Ecclesia et nomine Ecclesiae — admodum consciam sibi esse 
debere tamquam vivum docileque Spiritus Sancti instrumen
tum se agere; oportere insuper Ecclesiam docentem omnesque 
catechistas eo tendere, ut Spiritum illum constanter invocent, 
cum eo semper communicent, veros ipsius motus percipere ni
tantur. 

Deinde necesse est, ut magnum istud studium intelle
gendi melius operam Spiritus seque impensius ei dedendi 
— nam, ut Decessor Noster Paulus VI sua asseverat in Adhor
tatione Apostolica Evangelii Nuntiandi™ « in Ecclesia singu
larem quandam Spiritus Sancti aetatem animadvertimus » — 
iterum inducat catecheseos fervorem. Reapse « renovatio in 
Spiritu » vera erit veramque praestabit Ecclesiae fecunditatem, 
non quatenus mirabilia dona et charismata excitabit, sed qua
tenus plurimos fideles in cotidianis vitae viis perducet ad pa
tientem, humilem, perseverantem conatum ac nisum melius 
usque cognoscendi testifican dique Christi mysterium.